
 

 

                              
 

       

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante “norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 

9 febbraio 2012, n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di 

sviluppo” ed in particolare l’art. 49, comma 1, lett. h), che modifica l’art. 18, comma 5, 

lett. f) della suddetta legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, 

modificato con D.R. n. 2699 del 08.08.2016, e successivamente modificato con D.R. 3835 

del 02.11.2021; 

VISTI   i DD.RR. n.2961 del 8.10.2019 e n.3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. 

Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e 

provvedimenti; 

VISTO   il D.R. n. 47 del 13.01.2022 con il quale è stata emanata la graduatoria di merito, presso il 

Dipartimento di Scienze Biologiche Geologiche e Ambientali (DSBGA), per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca, D.R. 4096 dell’11.11.2021, della durata di mesi 10 e 

dell’importo di €.20.000,00 lordi, dal titolo “Individuazione e caratterizzazione 

molecolare di patogeni vegetali virus e virus – simili (fitoplasmi)” da attivare 

nell’ambito del programma di ricerca “Individuazione e caratterizzazione molecolare di 

patogeni vegetali virus e virus – simili (fitoplasmi)”. Programma INTERREG V – A 

ITALIA – MALTA 2014-2020. Asse prioritario III, Priorità d’Investimento: 5b; Obiettivo 

Specifico 3.1. Progetto: Fight Alien Species Transborder (FAST); UPB 22725132176; 

Responsabile scientifico del progetto Prof. Giorgio Sabella; 

VISTA la nota prot. 17048 del 19.01.2022 con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienze 

Biologiche, Geologiche e Ambientali, chiede che per mero errore i nomi del responsabile 

scientifico del progetto FAST (prof. Giorgio Sabella) e del responsabile della borsa di 

ricerca (prof.ssa Matilde Tessitori) sono stati scambiati nella richiesta di attivazione della 

borsa. Si specifica, inoltre, che la responsabile scientifica della borsa è la prof.ssa Matilde 

Tessitori del Di3A, presso i cui laboratori la dott.ssa Concita Blancato svolgerà la sua 

attività, mentre il responsabile scientifico del progetto FAST è il prof. Giorgio Sabella del 

DBSGA; 

D E C R E T A  

1. Il D.R. 47 del 13.01.2022 per il conferimento di n.1 borsa di ricerca, emanato con D.R. 4096 

del 11.11.2021, è rettificato come segue: 

- Responsabile Scientifico del Progetto: Prof Sabella Giorgio 

- Responsabile Scientifico della borsa: Matilde Tessitori; 

2. Gli uffici competenti avranno cura di provvedere alla pubblicazione del presente decreto di 

rettifica e agli adempimenti consequenziali. 

Catania, lì 

            PER IL RETTORE 

         Il Delegato alla Ricerca 

               (Prof. Salvatore Baglio) 
MLI 

Università Catania Prot. n. 0022851 del 24/01/2022 - [UOR: ARIC - Classif. III/12]

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
24/01/2022

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
24/01/2022

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
22851       III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
160


		2022-01-21T18:32:01+0100
	Baglio Salvatore




